

UNIDADE EXECUTORA: **COMITÊ EXECUTIVO ANTONIA FERNANDES DE FREITAS**

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: **POR ITEM** Nº: 01'

Data da abertura: **14.10.2021** Hora: **10:00** às **horas**

Objeto: **Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola**

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				J. S. CORDEIRO		MJ. SERVIÇO E		AUGUSTO DE		NORTE S.		ALFA SERVIÇOS - ME		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel cartão cores variadas	Folha	200	0,94	188,00	1,75	350,00	2,50	500,00	3,00	600,00	4,00	800,00		
2	Cartolina colorida, 50x66 com 10 und	Folha	200	0,56	112,00	0,90	180,00	1,50	300,00	3,25	650,00	4,00	800,00		
3	Papel com palta pacote com 400fls	Pct	10	46,00	460,00	45,00	450,00	40,80	408,00	58,00	580,00	62,00	620,00		
4	Cola para isopor frasco com 450g	Und	6	19,00	114,00	18,70	112,20	20,30	121,80	25,00	150,00	27,00	162,00		
5	Fita gomada transparente larga 45X48	Und	20	4,48	89,60	3,99	79,80	4,10	82,00	5,50	110,00	6,10	122,00		
6	Bastão de cola quente fino	Und	100	0,68	68,00	0,65	65,00	2,50	250,00	1,90	190,00	2,80	280,00		
7	Bastão de cola quente grosso	Und	100	0,96	96,00	0,95	95,00	3,75	375,00	2,25	225,00	3,25	325,00		
8	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unid nas cores azul e preto	Cx	18	24,28	437,04	34,25	616,50	40,80	734,40	39,00	702,00	44,00	792,00		
9	Reabastecedor (20ml) para quadro branco, cores: azul, preto e vermelho	Und	29	5,10	147,90	4,99	144,71	5,00	145,00	6,25	181,25	7,25	210,25		
10	Apagador Quadro Branco Plastico C/DEPOSITO P/PINCEL	Und	40	5,28	211,20	7,50	300,00	5,50	220,00	8,99	359,60	10,50	420,00		
11	Pincel marca texto verde cx/ com 12 und	Cx	16	12,00	192,00	17,75	284,00	20,00	320,00	20,50	328,00	22,00	352,00		
12	Perfurador médio de metal com guia dois furos perfuração 30 folhas cor preto	Und	2	29,98	59,96	29,75	59,50	37,50	75,00	37,90	75,80	39,00	78,00		
13	Perfurador dois furos perfuração 50 folhas cor preto	Und	2	63,00	126,00	61,75	123,50	54,00	108,00	63,50	127,00	67,00	134,00		
14	Kit Fita Crepe Colorida 48mm X 20m - 4 Cores	Kit	6	36,00	216,00	32,00	192,00			38,00	228,00	42,00	252,00		
15	Caneta Esferográfica Trilux 032 Ponta Media caixa 50 Unidades, Azul	Cx	5	28,00	140,00	42,00	210,00	48,00	240,00	44,00	220,00	50,00	250,00		
16	Grampo para grampeador galvanizado nº 26/6 caixa com 5000 unid	Cx	10	5,68	56,80	7,50	75,00	5,40	54,00	8,25	82,50	9,50	95,00		
17	Grampeador ferro tipo alicate T 329 para 20 folhas 17 cm	Und	10	32,00	320,00	35,00	350,00	49,20	492,00	38,00	380,00	40,00	400,00		
18	Envelope saco amarelo, sko323 162x229mm, com 100un	Pct	2	25,00	50,00	38,00	76,00			42,00	84,00	44,00	88,00		

19	Cola Branca Líquida 90G caixa com 12 und	Cx	4	22,00	88,00	26,25	105,00	26,50	106,00	29,00	116,00	31,50	126,00		
20	Papel premium para certificados branco lisopacote com 50 folhas de 180g/m ²	Pct	20	14,84	296,80	14,75	295,00			16,50	330,00	18,50	370,00		
Total				3469,30	4163,21	4531,20	5719,15	6676,25	0,00						

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				J. S. CORDEIRO		MJ. SERVIÇO E		AUGUSTO DE		NORTE S.		ALFA SERVIÇOS - ME		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Clips Galvanizado N.0 Caixa Com 100 Unidades	Cx	20	1,88	37,60	2,25	45,00			3,20	64,00	4,00	80,00		
22	Clips Galvanizado N.1 Caixa Com 100 Unidades	Cx	20	1,88	37,60	2,75	55,00	3,50	70,00	3,20	64,00	4,00	80,00		
23	Clips Galvanizado N.3 Caixa Com 100 Unidades	Cx	20	1,88	37,60	2,75	55,00	3,75	75,00	3,20	64,00	4,00	80,00		
24	Clips Galvanizado N.6 Caixa Com 100 Unidades	Cx	20	1,88	37,60	2,75	55,00	4,00	80,00	3,50	70,00	4,00	80,00		
25	Grampo Prendedor 9mm/ Clips De Papel De Metal Preto 1cx C/12un	Cx	5	11,00	55,00	11,20	56,00			15,00	75,00	17,00	85,00		
26	Kit 100 frente e verso capas coloridas para encadernação A4	Kit	6	69,00	414,00	98,00	588,00	50,00	300,00	103,00	618,00	105,00	630,00		
27	Espiral para Encadernação Tamanho Ofício 9mm para 100 folhas Pacote com 100 Unidades	Pct	4	26,00	104,00	34,00	136,00	24,50	98,00	38,00	152,00	41,00	164,00		
28	Espiral Para Encadernação A4 Preto 20mm Para 120 Folhas pacote com 70 unidades	Pct	4	38,00	152,00	39,25	157,00	50,40	201,60	45,00	180,00	44,00	176,00		
29	Espirais Para Encadernação De Espiral Preto 23mm 140 Folhas pacote com 60 unidades	Pct	4	35,00	140,00	39,25	157,00	50,40	201,60	42,00	168,00	47,00	188,00		
30	Espiral para Encadernação Preto 33 mm para 250 folhas pacote com 25 unidades	Pct	4	30,00	120,00	39,25	157,00	50,40	201,60	43,00	172,00	48,00	192,00		
31	Espiral para Encadernação Preto 40 mm para 350 folhas pacote com 18 unidades	Pct	4	28,00	112,00	39,25	157,00	50,40	201,60	42,00	168,00	43,00	172,00		
32	Corretivo Líquido Caixa com 12 unidades de 18 ml cada	Cx	4	10,98	43,92	18,50	74,00	20,50	82,00	21,50	86,00	22,00	88,00		
33	Papel A4 branco cx com 10X500 folhas	Cx	10	206,00	2.060,00	205,00	2.050,00	210,00	2.100,00	216,00	2.160,00	295,00	2.950,00		
34	EVA na cor branca 96x66cm, com espessura de 2mm	Und	100	1,96	196,00	2,25	225,00	4,20	420,00	3,25	325,00	4,50	450,00		
35	EVA na cor verde 96x66cm, com espessura de 2mm	Und	100	1,96	196,00	2,25	225,00	4,20	420,00	3,25	325,00	4,50	450,00		
36	EVA na cor amarela 96x66cm, com espessura de 2mm	Und	100	1,96	196,00	2,25	225,00	4,20	420,00	3,25	325,00	4,50	450,00		
37	EVA na cor azul 96x66cm, com espessura de 2mm	Und	100	1,96	196,00	2,25	225,00	4,20	420,00	3,25	325,00	4,50	450,00		
38	EVA na cor vermelha 96x66cm, com espessura de 2mm	Und	100	1,96	196,00	2,25	225,00	4,20	420,00	3,25	325,00	4,50	450,00		
39	Pasta AZ Lombada Larga Ofício Preta Economic Plástica unid	Und	20	11,20	224,00	16,75	335,00	18,50	370,00	18,50	370,00	22,00	440,00		
40	Toner original para impressora brother dcp- 2340 dw	Und	15			178,00	2.670,00			200,00	3.000,00	215,00	3.225,00		
41	Pasta catalogo com 100 fls	Und	15	23,90	358,50	23,75	356,25	28,50	427,50	29,00	435,00	31,50	472,50		
42	Kit Com 4 Cartuchos Originais Epson, Sendo: T544420 Cian 65 ml. T544420 Amarelo 65ml. T544320 Magenta 65 ml. T544120 preto65 ml	Kit	13	181,00	2.353,00	180,00	2.340,00			199,00	2.587,00	207,00	2.691,00		
43	Almofada para carimbo com a tampa plástica n.3 Cor Azul	Und	5	6,00	30,00	7,75	38,75	7,80	39,00	10,00	50,00	12,00	60,00		
Total Página				7.296,82		10.607,00		6.547,90		12.108,00		14.103,50		0,00	

Total Geral	10.766,12	14.770,21	11.079,10	17.827,15	20.779,75	0,00
-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				J. S. CORDEIRO		MJ. SERVIÇO E		AUGUSTO DE		NORTE S.		ALFA SERVIÇOS - ME		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
44	Extrator usado para tirar grampos, tamanho 5 cm de comprimento , 3 cm de largura e 4 cm de altura	Und	10	5,60	56,00	5,50	55,00			7,50	75,00	8,90	89,00		
45	Extrator De Grampos Espátula Em Aço Inox Acc 12 Unidades	Cx	2	24,20	48,40	24,00	48,00	30,00	60,00	29,00	58,00	29,75	59,50		
46	Cronometro digital esportivo bússola	Und	1			90,00	90,00			102,00	102,00	103,50	103,50		
47	Bola Futsal MAX 500 TERM IX	Und	2	220,00	440,00	215,00	430,00			220,00	440,00	222,00	444,00		
48	Bola Vôlei Penalty 8.0 Pró lx	Und	2	562,00	1.124,00	260,00	520,00			285,00	570,00	292,00	584,00		
49	Bola Handebol Suécia H2L Pró	Und	2	210,00	420,00	160,00	320,00			175,00	350,00	191,00	382,00		
50	Par de rede para trave de gol futsal fio, 4mm futebol de salão medida 3,20m na largura, 2,10m de altura,	Par	1	388,00	388,00	240,00	240,00			255,00	255,00	264,00	264,00		
51	Medalhas Metal 29mm Honra Ao Mérito (Ouro)	Und	50	8,00	400,00	7,50	375,00			10,00	500,00	11,00	550,00		
52	Escorredor Industrial P/ Arroz, Macarrão E Afins (21 Litros)	Und	1	260,00	260,00	175,00	175,00			179,50	179,50	182,00	182,00		
53	Colher De Polietileno 60cm Espessura 1,0cm	Und	4			58,00	232,00			64,50	258,00	67,00	268,00		
54	Tabua De Corte 40 X 60 Cm Em Polietileno Branco Laticínios	Und	3			158,00	474,00			162,50	487,50	165,00	495,00		
55	Extensão Tripolar em Barra 5 Metros Br 5 Tom	Und	5			64,00	320,00			67,00	335,00	70,00	350,00		
56	Extensão elétrica 3 tomadas 10A c/3m 3 pinos preto	Und	5			56,00	280,00			58,00	290,00	61,50	307,50		
57	Touca Descartável TNT C/Elastico Unissex Pcte 100 Unidades	Pct	3			45,00	135,00			49,00	147,00	51,50	154,50		
58	Absorvente com abas pacote com 08 unid.	Pct	50			9,25	462,50			11,25	562,50	13,50	675,00		
59	Recarga de gás de cozinha 13 kg GLP	Und	45			130,00	5.850,00	120,00	5.400,00	150,00	6.750,00	160,00	7.200,00		
60	Recarga de extintores de incêndio capacidade de 8kg	Und	10			145,00	1.450,00			174,00	1.740,00	180,00	1.800,00		
61	Alcool Gel 70 Asseptgel Antibacteriano 420g - 10 Unidades	Cx	2			140,00	280,00			155,00	310,00	165,00	330,00		
62	Alcool 70% liquido hospitalar de 1 litro (caixa com 12 und)	Cx	2			150,00	300,00			162,00	324,00	165,00	330,00		
63	Mesa para Computador em MDF 3 Gavetas, Largura 140 cm, Altura 75 cm, Profundidade 60 cm Cor Branco	Und	4			1.370,00	5.480,00			1421,00	5.684,00	1550,00	6.200,00		
64	Cadeira de Escritório Secretária Giratória Executiva Sem Braços, Home Office, c. Lamina Resistente, Tecido Preto	Und	2			575,00	1.150,00			679,00	1.358,00	699,00	1.398,00		
65	Mesa para Computador em MDF 3 Gavetas, Largura 120 cm, Altura 75 cm, Profundidade 50 cm Cor Branco	Und	1			1.140,00	1.140,00			1355,00	1.355,00	1490,00	1.490,00		
66	Armario em Eucatex tipo balcão de atendimento medindo 3,5X2,20 x1,20 em "L" com 3 portas inferiores com chave	Und	1			2.680,00	2.680,00			2999,00	2.999,00	3050,00	3.050,00		
67	Gravador dig. De vídeo MHDX 1116 c/ HD 1TB ref. Pn:4565299 + fonte de 20amp.	Und	1			2.580,00	2.580,00			2899,00	2.899,00	2999,00	2.999,00		

	Total Página		3.136,40	25.066,50	5.460,00	28.028,50	29.705,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	39.836,71	16.539,10	45.855,65	50.484,75	0,00

	Total Página		0,00	6.696,00	0,00	7.420,00	7.918,60	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

	Total Página		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

	Total Página		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

	Total Página		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

	Total Página		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

	Total Página		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

	Total Página		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral		13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				J. S. CORDEIRO		MJ. SERVIÇO E		AUGUSTO DE		NORTE S.		ALFA SERVIÇOS - ME		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			13.902,52	46.532,71	16.539,10	53.275,65	58.403,35	0,00						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001/CE 001/2021 Publicado no D.O.E. nº 13.027 de 20/04/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas J. S. CORDEIRO com o valor de **R\$ 3.745,56** (três mil setecentos e quarenta e cinco reais e Cinqüenta e seis centavos), MJ. SERVIÇO E COSTRUÇÕES com o valor de **R\$ 34.371,96** (trinta e quatro mil trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), AUGUSTO DE ARAUJO com o valor de **R\$ 6.368,00** (seis mil trezentos e sessenta e oito reais).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

RIO BRNANCO - ACRE, 18.10.2021